diferente, por ello, el programa pone a 
tu disposición cuatro niveles de apoyo:

INICIA EL CICLO 2026 DEL PROGRAMA DE INICIA EL CICLO 2026 DEL PROGRAMA DE 
ATENCIÓN A IMPREVISTOSATENCIÓN A IMPREVISTOS

¡Asegura tu tranquilidad! 

•	 $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 
M.N.)

•	 $15,000.00 (quince mil pesos 
00/100 M.N.)

•	 $18,000.00 (dieciocho mil pesos 
00/100 M.N.), y

•	 $20,000.00 (veinte mil pesos 
00/100 M.N.)

Nota importante: Los plazos para 
cubrir el monto solicitado son flexibles 
y se determinarán en función de la 
cantidad que elijas, permitiéndote una 
planificación financiera cómoda y sin

[...]

Para agilizar la revisión de tu solicitud 

y facilitar su resolución, asegúrate de 
contar con la siguiente documentación 
en orden:

1.	 Último talón de pago: 
Correspondiente a la quincena más 
reciente, donde se refleje un alcance 
líquido (neto) no menor a $1,800.00 (un 
mil ochocientos pesos 00/100 M.N.).

2.	 Comprobante de domicilio: Con 
una antigüedad máxima de tres meses; 
es indispensable que esté a nombre del 
trabajador que solicita el préstamo, o 
que la dirección coincida exactamente 
con la de su identificación oficial (INE).